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Året der gik i 2025. 
Uge 51. Glædelig jul og godt nytår.  
dec 21, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården. 
I dag er årets korteste dag, og fra nu af vil dagene stille og roligt blive længere. Korte dage betyder for 
mig også rolige stunder. 

Onkel Jack har modtaget sin julehilsen fra familien i England, og jeg har købt blomster til kirkegården i 
Gl. Rye samt til mindekorset ude på marken. 

Hjemme på gården har jeg vasket traktorer, hvilket tager cirka en dag per traktor for at få dem helt rene. 

Der er blevet taget prøver af både havren og spelten i korntørreriet. Analyseresultatet for spelten viser 
et tilfredsstillende højt faldtal og proteinindhold. Et højt faldtal og proteinindhold indikerer gode 
bageegenskaber, og kornet kan derfor godkendes til brødbagning. Analyseresultatet for havren ser 
ligeledes tilfredsstillende ud. 

   

 
Uge 49. Forpagtning af jord til Gaardens Grønt 
dec 7, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Gennem de seneste år har mine naboer, Stine og Frederik, skabt en flot og meget populær virksomhed 
under navnet Gaardens Grønt. De dyrker og sælger blomster, jordbær, græskar, ærter og kartofler – 
enten til selvpluk eller direkte fra deres hyggelige bod. Hvis du er nysgerrig, kan du besøge deres 
hjemmeside ”her”. 

Naboskabet med Gaardens Grønt betyder også, at jeg har valgt at bortforpagte cirka en tredjedel af 
vores jord til virksomheden. Baggrunden for beslutningen er, at jeg ønsker at trappe ned efter mange år 
som fuldtidslandmand. Jeg ser frem til at forfølge nye interesser og nyde den frihed, det giver. 

Dette markerer begyndelsen på et kommende generationsskifte. Vores mål er, at en af vores sønner på 
sigt skal overtage gården – ikke som fuldtidslandmand, men som ramme for en familie, der kan glæde 
sig over den smukke natur og de muligheder, stedet giver. 

Jeg kender navnene på de tidligere fæstebønder, forpagtere og selvejere på gården helt tilbage til 1688. 
Mange familier har haft deres liv og hverdag her, og næste år kan min egen familie fejre 100-års 
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jubilæum på gården. Jeg glæder mig til at se, hvordan gården fortsat vil være rammen om nye kapitler 
for både min familie og Gaardens Grønt. 

   

 
Uge 47. Brakpudsning.  
nov 23, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Jeg kører med brakpudseren og studser marken med slåningsbrak samt marken, hvor jeg har haft 
havre. Slåningsbrakken blev allerede slået én gang i august, men jeg kunne ikke komme helt til bunds, 
og der har også været ny vækst siden da. Den del af havremarken, hvor der ikke er lavet wrap, er også 
blevet pudset af. Afgrøderne må ikke være større, end at jeg kan køre med stubharven til foråret uden 
problemer. 

Kreaturerne i engen er begyndt at få wrap. Det er 14 dage senere end normalt, da jeg som regel starter 
fodringen 1. november. 

Mit forsikringsselskab har netop sendt et brev, hvor de meddeler, at landbrugsforsikringerne stiger med 
22,5 %. Det er jeg godt træt af. 

   

 
Uge 45. Mild november.  
nov 9, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården. 
Hjemme på gården har vi fået udskiftet nogle af vinduerne på 1. etage. Udskiftningen sker gradvist, 
efterhånden som bondemanden ikke længere kan vente af frygt for, at de gamle vinduer falder ud. De 
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gamle vinduer stammer fra 1976, så de har virkelig holdt godt. Spørgsmålet er, om de nye vinduer kan 
holde lige så længe. 

Jeg har haft besøg af maskinstationen med deres hegnsklipper, da et hegn langs markvejen ned til 
engen trængte til en ordentlig trimning. Normalt klarer jeg det selv med sav og høgenæb, men denne 
gang var der simpelthen for meget til, at det kunne gøres manuelt. 

I forlængelse af engen har jeg indhegnet et par hektar med efterafgrøder til kreaturerne. Dyrene nyder 
det nye område, og det milde vejr for årstiden gør, at græsset stadig vokser. 

   

 
Uge 43. Kartoffelferie. 
okt 26, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården. 
I gamle dage hed efterårsferien i uge 42 kartoffelferien. Dengang havde børnene fri fra skole, så de 
kunne hjælpe med at samle kartofler på markerne. 

I dag er kartoffelferien ikke længere en nødvendighed, men for mig betyder uge 42 stadig arbejde på 
markerne. Vejret i uge 42 er ofte præget af højtryk. Når jeg tænker tilbage, bruger jeg som regel denne 
uge på at lave wrapballer – ferien må vente. 

Det gælder også i år, hvor jeg som sædvanlig har fået skårlagt cirka 10 hektar med efterafgrøder. Et par 
dage senere er afgrøden presset i rundballer, og der er blevet lavet wrap. Kløverandelen i efterafgrøden 
er ekstra stor i år, hvilket jeg er godt tilfreds med. Efter skårlægningen så skårene ikke ud af meget, men 
der kom flere baller ud af det, end jeg havde forventet. Nu er der rigeligt med foder til kreaturerne, indtil 
det friske græs kommer næste forår. 

Hjemme på kontoret går jeg stadig og tænker over sædskiftet og hvilke afgrøder, jeg skal dyrke næste 
år. 
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Uge 41. Efterår.  
okt 12, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården. 
Efteråret har indtaget landskabet med sine smukkeste farver. 

I denne uge har jeg haft besøg af Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, som har 
gennemført den årlige økologikontrol på ejendommen. Salgsfakturaer for korn og frø er blevet 
gennemgået, ligesom indkøb af såsæd og markfrø er blevet kontrolleret. Gødningsregnskabet og 
anvendelsen af husdyrgødning er nøje efterset. Maskinhus og kornlager er blevet inspiceret. Vi har gået 
markerne igennem for at tjekke efterafgrøder, og dyrene på engen er blevet kontrolleret. 
Økologikontrollen er grundig, som jeg kun kan være tilfreds med, da den styrker troværdigheden over 
for forbrugerne. 

Samtidig er vi i gang med planlægningen af næste års dyrkning, og derfor har jeg også haft besøg af min 
konsulent. 

   

 
Uge 39. Malearbejde.  
sep 27, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Da jeg ikke skal så vintersæd, er der forholdsvis stille i marken lige nu. Senere på efteråret skal jeg lave 
wrapballer, så jeg kan vinterfodre kreaturerne. Jeg skal også ud med brakpudseren på de øvrige arealer 
og klippe afgrøden ned, så det bliver muligt at stubharve til foråret uden at samle det hele i store 
bunker. Vejret er fantastisk i øjeblikket, og selvom jeg burde lave wrapballer, er laget af græs og kløver 
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stadig for tyndt til at køre på. Jeg håber på nogle gode tørre dage sidst i oktober. Kreaturerne i engen har 
haft besøg af en tyr de sidste seks uger. Tyren er netop blevet hentet hjem, og jeg håber, han har gjort 
sit arbejde godt. Hjemme på gården er jeg i gang med vedligeholdelsesarbejde på stuehuset. Jeg er 
færdig med at male soklen, og nu er det vinduerne, der skal have et tiltrængt lag maling. 

   

 
Uge 37. Grønne marker.  
sep 14, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Sensommeren og begyndelsen af efteråret har været usædvanligt varme, hvilket har skabt gode 
vækstbetingelser for både efterafgrøder og ukrudt siden høst. I havremarken trives efterafgrøderne 
rigtig godt. I brakmarken breder kvikken sig kraftigt, mens marken efter spelten er fyldt med mange 
små kløvere på vej op. Uanset om det drejer sig om efterafgrøder eller ukrudtsplanter, bidrager alle 
grønne vækster til jordens kulstofpulje gennem fotosyntesen. 

Hjemme på kontoret har jeg bestilt træpiller til stokerfyret. Jeg køber træpillerne i Tyskland, hvor man 
er dygtige til at håndtere differentieret moms på forskellige varegrupper. Momsen på træpiller er 7 %, 
hvilket gør dem konkurrencedygtige i forhold til danske priser. 

   

 
Uge 35. Brakpudsning. 
aug 31, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården. 
Slåningsbrakken er blevet slået. Der var et kraftigt lag, der skulle klippes, så fremkørselshastigheden 
var ikke særlig høj. Stubben efter spelten er også blevet pudset af. En høj stub skygger meget for et 

https://aastrupgaard.eu/uge-37-groenne-marker/
https://aastrupgaard.eu/author/ivalo/
https://aastrupgaard.eu/category/nyheder/
https://aastrupgaard.eu/uge-35-brakpudsning/
https://aastrupgaard.eu/author/ivalo/
https://aastrupgaard.eu/category/nyheder/


6 
 

svagt udlæg i bunden af marken, så min erfaring viser, at det er fordelagtigt for udlægget at få stubben 
og andet ukrudt barberet helt ned. I havren har jeg ikke brugt brakpudseren. Havren er høstet med så 
kort en stub, at afpudsning ikke giver mening. 

I engen har jeg sendt to stude til slagtning. De resterende kreaturer har fået besøg af en tyr, så vi kan få 
nogle små kalve næste forår. Hundyrene har i et par måneder gået på et lille areal på den anden side af 
åen, men er nu flyttet tilbage til deres normale område. 

   

 
Uge 33. Høst af havre. 
aug 16, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Efter en uge med omskifteligt vejr vendte sommeren tilbage, og havren blev høstet. Kornet havde et 
vandindhold på 13,7%, og udbyttet nåede 3500 kg/ha. Forfrugten var slåningsbrak, og der er ikke brugt 
husdyrgødning. Afgrøden blev solgt på kontrakt i november 2024 som glutenfri grynhavre til en attraktiv 
pris. 

Normalt snittes al halm af mejetærskeren, men i år har vi undtagelsesvist presset en lille del 
havrehalm til kreaturerne. 

På min hjemmeside har jeg under afsnittet ”Landbruget” tilføjet et nyt afsnit med titlen ”Low Input 
Agriculture”. Her beskriver jeg den tilgang, jeg mener er rigtig for mig som økologisk landmand, samt 
de spændende faglige udfordringer, jeg arbejder med. 
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Uge 31. Høst af spelt.  
aug 3, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Vi har i løbet af ugen høstet spelten. Det er specielt at høste spelt, da kernerne skal blive inde i 
småaksene. Tærskningen foregår ved lave cylinderomdrejninger og en stor broafstand for at undgå 
beskadigelse af småaks og kerner. Afgrøden er høstet med en vandprocent på mellem 20 og 25 %. Med 
det ustadige vejr, vi har haft i denne uge, har det været vigtigt at få kornet høstet, inden faldtallet og 
dermed bageegenskaberne forsvinder i regnvejret. Kornet ligger nu på tørreriet, og jeg er i fuld gang 
med at tørre afgrøden. Varmekanonen er startet op for at fremme tørringen i det meget ustadige og 
fugtige vejr, vi har lige nu. Udbyttet tør jeg ikke gætte på i skrivende stund. Halmen fra afgrøden er 
snittet og bliver liggende på marken. 

   

 
Uge 29. Kornet modnes.  
jul 20, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Både havren og vårspelten er modnet markant i den seneste uge, hjulpet godt på vej af det varme, 
solrige og til tider blæsende sommervejr. Det kan betyde en tidlig høst. 

Jeg er meget spændt på udbytterne. Det er mit første år helt uden husdyrgødning og biogasgylle. 
Kornet har ikke været særligt angrebet af svamp, hvilket jeg tilskriver den manglende N-tildeling. 

Når jeg kender udbytterne for både havre og spelt, skal jeg beslutte, hvilken af de to afgrøder jeg vil 
fortsætte med næste år. Den manglende gødning gør, at der ikke er plads til begge kornarter, da jeg 
ønsker at få byg/ært med i markplanen igen. 

Arbejdsmæssigt består det stadig af bygningsvedligehold og nu forberedelse af tørreriet til høst. 
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Uge 27. Sommerferie.  
jul 6, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Sommerferien nærmer sig. Der er ikke meget aktivitet i juli måned, hvilket betyder færre 
telefonsamtaler, færre mails og faktisk tid til enten at holde ferie eller få noget fra hånden hjemme på 
gården uden at blive forstyrret hele tiden. Mine køer er blevet flyttet til et lille område på den anden 
side af åen. Arealet trænger i den grad til at blive græsset ned, da det ikke blev udnyttet sidste år, fordi 
det var oversvømmet. To stude er blevet tilbage i den store eng. Med hjælp af valset korn forsøger jeg at 
lære studene at gå ind i fangefolden. Dyrene er slagteklare og skal på slagteriet, så snart jeg kan få 
dem i folden. Hjemme på gården er dagsordenen stadig bygningsvedligeholdelse. 

   

 
Uge 25. Midsommer.  
jun 22, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Det er en skøn årstid, hvor Danmark folder sig ud fra sin allersmukkeste side. Vi har haft nogle fridage, 
hvor vi kørte rundt langs Limfjorden og besøgte Mors. Naturen på Mors er utrolig smuk. Området 
præges også af intensivt landbrug, og jeg oplevede ikke, at der var meget økologi at finde. Mange gårde 
stod tomme med forfaldne bygninger – det er trist at se, hvordan gårde bliver opkøbt for jorden, mens 
bygningerne efter nogle år bliver forsømt og efterladt. En trist udvikling. 
 
Hjemme på vores egen gård handler dagligdagen stadig om at vedligeholde bygningerne og arealerne 
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omkring gården. Turen til Mors har en skræmmende effekt – naboerne ser ikke altid de ting, man gør, 
men de bemærker til gengæld alt det, der ikke bliver gjort. 

   

 
Uge 23. Bygningsvedligehold.  
jun 9, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
På er gammel gård som vores er der altid meget vedligeholdelses- og renoveringsarbejde, og det er det, 
tiden går med fra nu og frem til høst. Jeg har fået sået græsfrø på de arealer, hvor maskinhuset og 
spaltestalden lå, og nu arbejder jeg med vinduer til laden. 

Tømmeren har lavet vinduer, og jeg har malet dem og er nu ved at montere glaslister på rammerne, 
inden jeg selv monterer dem. I marken er der ikke meget, jeg kan gøre lige nu. Nu da vi har fået regn, er 
der en god vækst i alting, også ukrudtet. 

Jeg har haft besøg fra England af et barnebarn til Jakob Petersen, der byggede stuehuset på gården i 
1906. Det er altid spændende med gæster, der kan fortælle historie fra gamle dage. 

   

 
Uge 21. Radrensning.  
maj 25, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Siden sidst er havren blevet radrenset for anden og sidste gang. Jeg havde såmaskinen med og såede 
efterafgrøder, som nævnt i sidste opdatering. Der er markant forskel på ukrudtsmængden i den 
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radrensede havre sammenlignet med vårspelten, hvor der ikke er foretaget nogen 
ukrudtsbekæmpelse. Især agersennep blomstrer lige nu og er meget tydelig. 

Maj måned har været usædvanligt tør. Der faldt kun 4 mm regn i starten af maj, og ellers har det været 
tørt indtil nu. De sidste par dage har dog givet 10 mm nedbør. Jeg kan konstatere, at efterafgrøder og 
grønne marker året rundt gør jorden mere dyrkningssikker. 

Hjemme på gården arbejder jeg på at jævne og tilføre lidt kompost på de arealer, hvor spaltestalden og 
maskinhuset tidligere lå. 

   

 
Uge 19. Så er det tørt igen.  
maj 10, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Siden sidst har jeg fået radrenset havren 1. gang. Næste gang jeg radrenser, har jeg såmaskinen bagpå 
traktoren og sår efterafgrøderne. Sidste lørdag støvregnede det hele dagen. Dagen blev benyttet til at 
køre ud med biologi på afgrøderne. Ib fra IBP Farming var på besøg. Ib havde taget sin bedste kompost, 
ekstrakter og marksprøjte med. Meningen med at køre rundt en eftermiddag/aften i regnvejr er at tilføre 
markerne og afgrøderne mere biologi, især svampe og svampesporer. 

I disse dage markerer vi i Danmark 80-året for befrielsen og afslutningen af 2. verdenskrig. Ud over min 
udstilling på Gårdmuseet Stjernholm har jeg holdt foredrag i Horsens Klosterkirke i mandeklubben 
“Mand og Mand imellem”. 
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Uge 17. Kornet spirer frem.  
apr 27, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Efter et tørt forår kom der endelig rigeligt med regn i påsken, hvilket har resulteret i, at havren er spiret 
flot og ensartet frem. Spelten er også begyndt at spire, men står i øjeblikket lidt tyndt. Jeg håber, at det 
gode vejr med solskin og behagelige temperaturer vil sætte ekstra gang i væksten. Da jeg ikke kan 
radrense spelten, fordi den er sået med almindelig rækkeafstand, har jeg i stedet sået udlægget efter 
påskens regn. Udlægget er en DSV-blanding ved navn N-Fix Undersåning 5, en blanding jeg har brugt i 
flere år. 

I denne uge lagde jeg også vejen forbi Gårdmuseet Stjernholm i Nim, hvor jeg har lavet en lille udstilling 
om mit bombefly. Udstillingen markerer 80-året for Danmarks befrielse. 

   

 
Uge 15. Tørke.  
apr 13, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Både februar, marts og april har været usædvanligt tørre, hvilket har gjort, at forårsarbejdet ikke er 
blevet forsinket af regn. Kornet blev allerede sået færdigt den 4. april, hvilket er tidligt. Den sidste 
afgrøde, jeg skulle så, var vårspelt – en afgrøde, jeg ikke har arbejdet med før. Planen var at så den i 
rækker, men det viste sig ikke at være muligt. Speltkornet, der stadig sidder i aksene, er lidt lodden og 
stoppede i sårørene på såmaskinen, hvilket gjorde en ordentlig såning umulig. Jeg måtte derfor låne en 
anden såmaskine med almindelig rækkeafstand fra en god kollega. Det betyder, at spelten nu er sået 
med normal rækkeafstand, og radrensning ikke kan udføres. I stedet vil jeg snarest etablere udlæg i 
afgrøden. 
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Uge 13. Såning.  
mar 30, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Det tørre vejr har været ideelt til bekæmpelse af rodukrudt, og jeg har lagt mange timer i stubharvning. 
Især på den mark, hvor jeg sidste år havde slåningsbrak, er der masser af rodukrudt at tage fat på. 
Marker er blevet pløjet, og i år har jeg igen haft jordpakkeren med. På lerjord gør pakkeren et godt 
stykke arbejde med at knuse lerknolde, mens den på sandjord sikrer, at jorden bliver pakket, så den 
ikke udtørrer. Jeg er nu færdig med at så havren, og i år har jeg valgt sorten Dominik. Normalt vælger jeg 
sorten Caddy, som jeg er meget tilfreds med, men den var desværre ikke tilgængelig i år. Marts har 
været en intens arbejdsmåned, hvor jeg siden den 3. marts har knoklet 12 timer om dagen, hver dag. 

   

 
Uge 11. Forårstravlhed. 
mar 16, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Det milde og tørre vejr har gjort det ideelt at arbejde i marken. Siden sidst har jeg haft travlt med 
stubharvning som forberedelse til pløjningen. Sidste forår var præget af meget vådt vejr, og det blev 
sent, før vi kunne komme i marken. Derfor sprang jeg over stubharvningen inden pløjningen. Erfaringen 
har dog vist, at harvning forud for pløjning kan reducere rodukrudtet betydeligt. På de travle dage får 
jeg god hjælp fra min søn og min far, hvilket jeg er meget taknemmelig for. 
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Hjemme på gården er vores lokale murer i gang med at udbedre murværket på laden. Jeg må sige, at 
de gør et flot stykke arbejde. Nu står jeg med opgaven at finde vinduer, der passer godt til det nye 
murværk, så det hele kan gå op i en højere enhed. 

   

 
Uge 9. Forårsagtigt vejr.  
mar 2, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Vinteren har været mild med en gennemsnitstemperatur på hele 3,3 grader, og nu banker foråret på 
døren. Foderhækken, der siden efteråret har stået på en indhegnet stubmark, er blevet flyttet ind i en 
lille granskov nede ved Gudenåen. Nu skal jeg bruge stubmarken til dyrkning af min vårspelt. Dyrene 
får hver 3 kg. valset korn dagligt og desuden wrap, så de skal nok klare sig indtil græsvæksten i engen er 
stor nok til at dække dyrenes foderbehov. Jeg er færdig med at beskære hegnene omkring de marker, 
hvor jeg skal dyrke korn. Siden sidst har jeg modtaget min vårspelt såsæd. Jeg har også fået afhentet 
mine bigbags med ærter, der er solgt til Aurion. Jeg har stadigvæk byg liggende, som jeg ikke har fået 
solgt. 

     

 
Uge 7. Vedligehold af hegn.  
feb 16, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Når vejret har været mildt, har jeg fokuseret på at vedligeholde hegnene. Hvis ikke jeg fjerner nye 
småtræer, især tjørn, har hegnene en tendens til at brede sig længere ind på marken, hvilket reducerer 
markens størrelse. Når det er for koldt til udendørs arbejde, har jeg søgt tilflugt på kontoret, hvor jeg 
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arbejder på at opdatere min hjemmeside. Jeg brugte tidligere FrontPage 2003, men da programmet 
ikke længere opdateres og fungerer dårligt, har jeg nu kastet mig over WordPress for at skabe en ny 
hjemmeside. Mens jeg arbejder, kan jeg ikke lade være med at bekymre mig om sikkerhedssituationen 
i Europa. For 80 år siden afsluttede man et skrækkeligt kapitel i historien, og der er ingen grund til at 
gentage de samme fejltagelser. 

   

 
Uge 5. Dagene bliver længere.  
feb 11, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Erantis og vintergækker blomstrer, og så ved man, at vi nærmer os foråret. Tørreriet er tømt for korn, og 
jeg har fået fejet og støvsuget gulvene, så kornlageret er klar til ny høst. De senere år har jeg haft 
afgrøderne liggende frem til juli måned, hvilket er stressende, fordi der ikke har været meget tid til 
rengøring inden ny høst. Derimod er ladegulvet fyldt med byg liggende på gulvet og ærter stående i 
bigbags. Ærterne er solgt til Aurion. Jeg går og venter på håndværkere, så stormskaden, vi fik i starten 
af januar, kan blive udbedret. Taksatoren fra Tryg forsikring har været forbi og godkendt reparationen. 
Forsikringen har givet os en fair og god behandling i forbindelse med skaden. 

   

 
Uge 3. Stormskade.  
feb 11, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Det har stormet, og der er blæst en gavl og noget murværk ud i maskinhuset. Normalt har vi været 
skånet for stormskader, men åbenbart ikke denne gang. Taksatoren fra forsikringen kommer på besøg i 
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næste uge. Såmaskinen er klar til foråret. Udover almindeligt vedligehold og smøring, har jeg monteret 
ekstra grenrør på sårørene, da det tidligere har været et problem at udså den rigtige udsædsmængde i 
f.eks. havre. Det er sidste weekend inden den 47. præsident indsættes i embedet i USA. Da Grønland 
og Arktis er i storpolitisk fokus, og vi har grønlandsk familie, kan det ikke undgå at påvirke en. Jeg er 
bange for, at vi går imod en politisk periode, hvor virkeligheden overstiger fantasien. 

   

 
Uge 1. Godt nytår.  
feb. 11, 2025 af Anders Lund i nyheder på gården.  
Vi er i dag hjemvendt fra jule- og nytårsferie i Nuuk, Grønland. Vi har besøgt Sofie, Jacob og vores 2 
dejlige børnebørn Navarana og Ivalo. Vi rejste den 19. december tidsnok til at nå at købe de sidste 
julegaver i Nuuk. Julen og nytåret fejrede vi sammen med Sofies familie, der tog fantastisk venligt imod 
os. Den 29. fejrede vi Navaranas og farmors fødseldag. Navarana blev 3 år, og der var inviteret til 
kaffemik med de lækreste grønlandske lækkerier. Det blev ikke til så mange spadsereture i det barske 
vejr, men Sofies far gav mig den fineste rundvisning i bil, og vi var også til julegudstjeneste. Vi oplever 
også strømsvigt i 10 timer og fik hjemrejsen udsat i 2 dage pga. vejret.    
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